UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade
Rodovia Jorge Amado, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA
CEP: 45.662-900
www.uesc.br | geseor@uesc.br

SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

— EDITAL UESC Nº 084/2024 —
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Gerência de Seleção e Orientação - GESEOR, juntamente com o Departamento de Ciências de Letras e Artes –
DCAA, em consonância com o Edital UESC nº 084/2024 e a Resolução CONSEPE nº 12/2003, torna público torna
público o Resultado Final da Homologação das Inscrições da Seleção Pública de Professor Substituto para a
disciplina de Libras.

Disciplina: LIBRAS

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

INSC NOME DO CANDIDATO CPF

202408402 GABRIEL NASCIMENTO SILVA *******3563

202408403 ROBERTA ALENA DE ACÂNTARA BRANDÃO *******8500

202408404 VERUSKA RAFAELA DOS SANTOS DE LIMA *******9782

202408405 MOABE SOUSA DOS SANTOS *******3509

202408406 FLÁVIA DE EÇA ALMEIDA PINTO *******5521

202408407 NÁDIA CORREIA SILVA *******6591

202408409 ÍTALO MAFRA BARBOSA *******1433

202408410 INDIARA ROSA SANTOS ANGELI *******2560

202408411 THAIS CAMPOS DE JESUS ROSÁRIO *******1580

OBS:

1 – Conforme o Cronograma do Edital UESC nº 084/2024 (Item 5), as datas das etapas da Entrevista e da Prova
didática ocorrerão conforme a seguir:

a) O sorteio da ordem dos candidatos para Entrevista e Aula Pública ocorrerá no dia 11 de junho de
2024, às 8 horas, presencialmente, antes do início da entrevista.

b) As Entrevistas realizar-se-ão no dia 11 e 12 de junho de 2024, com início às 9 horas (horário
local), no Pavilhão Adonias Filho, 1º Andar, na sala de multimeios do DLA, no Campus da Uesc.

c) O sorteio dos pontos da Aula Pública ocorrerá nos dias 13 e 14 de junho de 2024, iniciando-se
às 8 horas, presencialmente, 1h antes de realizada a primeira aula que ocorrerá às 9 horas, sendo
respeitada a ordem do sorteio previsto na alínea “a” e o intervalo de 1h antes para cada candidato a ser
avaliado na Aula Pública. Esta etapa ocorrerá no Pavilhão Adonias Filho, 1º Andar, na sala de multimeios
do DLA, no Campus da Uesc.

2 – Informamos que conforme previsto nos itens 3.2.2 e 3.3.2 do Edital UESC nº 084/2024, a data e o horário
indicados poderão ser revistos, de acordo com a quantidade de candidatos(as) inscritos, cabendo à Banca
Examinadora comunicar aos(às) candidatos(as), antes do início, os novos horários e, se for o caso, a nova
data.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 10 de junho de 2024.